
ROMÂNIA 

        JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

      P R E Ş E D I N T E 

 

 

 

DISPOZIŢIA Nr. 270 

din 12 august  2014 

privind constituirea Comisiei de analiză detaliată a petiţiilor adresate  

Consiliului Judeţean Cluj care necesită o cercetare mai amănunţită 

  

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Analizând Referatul nr. 14.854 din 04.08.2014, întocmit de Direcţia Juridică privind 

constituirea Comisiei de analiză detaliată a petiţiilor adresate Consiliului Judeţean Cluj care 

necesită o cercetare mai amănunţită; 

 În conformitate cu prevederile: 

Ordonanţei Guvernului nr. 27/2002  privind reglementarea activităţii de 

soluţionare a petiţiilor, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 

233/2002;  

Legii privind liberul acces la informaţiile de interes public nr. 544/2001, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 Fiind îndeplinite procedurile prevăzute de art. 104 alin. (1) lit. f din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

  În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. (1) Se constituie Comisia de analiză detaliată a petiţiilor adresate Consiliului 

Judeţean Cluj care necesită o cercetare mai amănunţită, în următoarea componenţă: 

a) Preşedinte:  domnul Iuga Ciprian - Alin - şef al Serviciului Relaţii Publice din 

cadrul aparatului de specialitate al Consiliul Judeţean Cluj; 

Membri:  

b) Secretar: doamna Tămaş Camelia - consilier juridic în Serviciul Juridic, Contencios 

Administrativ din cadrul aparatului de specialitate al Consiliul Judeţean Cluj; 

c) doamna Cenuşa Corina - consilier juridic în Serviciul Lucrări şi Achiziţii Publice din 

cadrul aparatului de specialitate al Consiliul Judeţean Cluj. 

(2) Comisia constituită conform alineatului (1) analizează petiţiile adresate Consiliului 

Judeţean Cluj care necesită o cercetare mai amănunţită şi propune măsurile corespunzătoare în 

vederea soluţionării acestora, inclusiv prelungirea termenului de soluţionare, în conformitate cu 

prevederile art. 8 al Ordonanţei Guvernului nr. 27/2002, după caz, întocmind în acest sens un 

raport, care va fi transmis spre aprobare Preşedintelui Consiliului Judeţean Cluj. 

 Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 



persoanele nominalizate la art. 1 alin. (1) şi Serviciul Relaţii Publice. 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate, Serviciului Relaţii 

Publice şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

p. PREŞEDINTE VICEPREŞEDINTE 

SEPLECAN  MIHAI 

A V I Z A T: SECRETAR  AL 

JUDEŢULUI SIMONA GACI 

 


